Estado de Minas Gerais

Câmara Municipal de Araporã
REQUERIMENTO N° 00912024

SENHOR PRESIDENTE

NOBRES PARES

LEANDRO ANDRADE DE ARAÚJO, vereador desta Casa, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas, solicita à Senhora Prefeita do município de Araporã, que atenda a seguinte REQUERIMENTO:

RECAPEAMENTO E SINALIZAÇÃO DO BAIRRO JARDIM DAS PALMEIRAS

JUSTIFICATIVA

A presente indicação justifica-se pela necessidade urgentemente o recapeamento asfáltico e

sinalização, onde passa um maior número de veículos, que se encontra em estado degradante, com muitos

buracos ocasionados pela ação do tempo. O bairro citado, faz-se necessário, pois são condições

indispensáveis para o bem estar dos moradores. E a mesma necessitada de um novo recapeamento em seu

asfalto para sua boa utilização, já que o asfaltamento que possui é antigo e está muito deteriorado, além de

um trecho desta rua encontrasse também com muitos buracos que chegam a danificar veículos. Bem como o

local está sendo bastante transitado pelos moradores do local e de extrema necessidade.

Nestes Termos

P de Deferimento

LE NDR -Â DRADE DE ARAÚJO

Vereador Autor

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Araporã, em 29 de Fevereiro de 2024.

TM D M O

Rua Antônio Galé, 48 - Bairro Alvorada - Caixa Postal, 08- CEP: 38.465-000 - Araporã/MG
Telefone: (34) 3284-9400